



Jérôme Baumann

Fachanwalt SAV Bau- und Immobilienrecht,
Partner

Kontakt

Standort Zürich
Tel. +41 58 200 39 00
jerome.baumann@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Zürich

Rämistrasse 5
Postfach
8024 Zürich

Erfahrener Rechtsanwalt mit langjähriger Erfahrung in unterschiedlichen Funktionen in der Bau- und Immobilienbranche und einem vertieften Verständnis ökonomischer Fragestellungen.

Jérôme Baumann ist Partner bei Kellerhals Carrard Zürich. Er ist vorwiegend in den Bereichen des privaten und öffentlichen Bau- und Immobilienrechts beratend und prozessierend tätig. Zuvor hatte Jérôme Baumann leitende Funktionen im Rechtsdienst von Implemia inne, u.a. als General Counsel a.i. und Stv. General Counsel.

Expertise

Bau & Immobilien



Wirtschaftsstrafrecht, Rechtshilfe, interne Untersuchungen, Krisenmanagement & Compliance



Gesellschafts- & Unternehmensrecht / M&A



Dispute Resolution & Prozesse



Board of Directors

- Stiftungsratspräsident und Delegierter der Swiss Prime Anlagestiftung
 - Beirat des Bauherren-Programms der Universität St. Gallen
-

Werdegang

- Seit Februar 2019
Partner bei Kellerhals Carrard Zürich KIG
 - 2015 – 2019
Senior Associate, Kellerhals Carrard Zürich KIG
 - 2011 – 2015
Leitende Positionen im Rechtsdienst eines börsenkotierten Bau- und Baudienstleistungskonzerns der Schweiz
 - 2011
Rechtsanwalt in einer international ausgerichteten Anwaltskanzlei in Zürich
 - 2006 – 2010
Anwalts- und Gerichtspraktika; Assistent am Lehrstuhl für öffentliches Recht, Universität St. Gallen
-

Mitgliedschaften

- Schweizer Anwaltsverband (SAV)
 - Züricher Anwaltsverband (ZAV)
-

Ausbildung

- 2023: Fachanwalt SAV Bau- und Immobilienrecht
 - 2018
Executive MBA HSG
 - 2014
Management for the Legal Profession, Universität St. Gallen
 - 2010
Anwaltspatent, Kanton St. Gallen
-

Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch
